MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 42/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL,  PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia onze de Julho de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão tomou as
seguintes deliberações em minuta:

EMPREITADA DE “CONSTRUÇÃO DE PARQUES DE ESTACIONAME NTO -
PARQUE DE ESTACIONAMENTO SUBTERRÂNEO –
CONCEPÇÃO/CONSTRUÇÃO” – PROPOSTA DE TRABALHOS A MAI S -
Deliberado aprovar.

CONTRATO-PROGRAMA A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE O LHÃO E A
FESNIMA – EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, E.M . – Deliberado
aprovar o contrato-programa a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por objecto
a promoção e a divulgação do concelho de Olhão, através da produção e realização da Feira
Nacional dos Parques Naturais e Ambiente, que terá lugar no Jardim Pescador Olhanense, de
26 a 29 de Julho. O valor da comparticipação financeira por parte da autarquia é de
€ 158.929,00.

PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍP IO DE
OLHÃO E A ASSOCIAÇÃO MUSICAL DO ALGARVE  – Deliberado aprovar o
protocolo a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por objecto a realização de
concertos. O valor da comparticipação financeira por parte da autarquia é de € 15.000,00 por
ano.

BANDA FILARMÓNICA 1.º DE DEZEMBRO DE MONCARAPACHO –  PEDIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 620,00, para fazer face às
despesas com a participação da banda nas comemorações do dia 25 de Abril e no dia de
Olhão.

PARÓQUIA DE NOSSA SENHORA DO CARMO - PEDIDO DE SUBSÍDIO –
Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 500,00 para fazer face às despesas com a
realização da festa da Nossa Senhora do Carmo.

ALMARGEM – ASSOCIAÇÃO DE DEFESA DO PATRIMÓNIO CULTU RAL E
AMBIENTAL DO ALGARVE – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um
subsídio no valor de € 250,00, para fazer face às despesas com a apresentação de uma
exposição referente ao uso eficiente da água.

CENTRO SOCIAL NOSSA SENHORA DO CARMO – PEDIDO DE SUBSÍDIO  –
Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 3.500,00 para fazer face às despesas com a
pintura exterior do Lar de Idosos.

MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 13 de Julho de 2007

         O PRESIDENTE